



attana
research services and systems

Årsredovisning

för

Attana AB

556931-4106

Räkenskapsåret

2018

Styrelsen och verkställande direktören för Attana AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2018.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Bolaget bedriver utveckling och försäljning av biosensorer inom bioteknik och läkemedelsutveckling samt idkar konsultverksamhet genom att utföra uppdragsforskning inom samma område.

Företaget är publikt.

Företaget har sitt säte i Stockholm.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

2018 var vårt första år som noterade och vi är positivt överraskade! Kontakten med aktieägare har varit givande för oss med bra förslag på hur vi kan utveckla vår kommunikation och marknadsföring. Tack vare noteringen har vårt budskap dessutom nått bättre spridning så väl nationellt som internationellt.

Fokus under året har varit på en långsiktigt bra och stabil tillväxt genom ökade resurser inom försäljning och marknadsföring, men med ett ständigt vakande öga på kassaflödet.

I mars skrev vi ett femårigt distributionsavtal med HVD Life Sciences som vår partner i Asien, Östeuropa och mellanöstern och i höstas stärkte vi vårt team med ytterligare en säljare. Detta har resulterat i ökad försäljning och en bredare pipeline.

Vid fyra vetenskapliga konferenser har vi presenterat hur Attanas teknik kan bidra till effektiviserad läkemedelsutveckling samt haft direkta kundmöten. Detta har ökat kännedomen om Attana på marknaden, vilket bl.a. märkts genom ett fler spontanförfrågningar från potentiella kunder. Tillsammans med HVD Life Sciences har vi start en facebookside för att marknadsföra Attana inom deras territorium. Vi har fortsatt arbeta med att synliggöra resultaten av Attanas teknik genom vetenskapliga publikationer som antingen skrivs direkt av våra kunder eller i samarbete med dem.

Våra huvudsakliga källor till intäkter är försäljning av uppdragsforskning och analysinstrument samt FoU-projektet tillsammans med våra kunder. Under året har vi fokuserat på uppdragsforskningen och lyckats öka antalet uppdrag och värdet på dem. Framför allt fick vi upp farten under hösten och det gjorde att det blev projektkö i våra laboratorier. Det blev då tydligt vad som skall göras för att arbeta bort flaskhalsen. Således beslöt vi oss för att ändra i våra processer för att kunna effektivisera verksamheten inför 2019. Vi bedömde att tre laboratorier var ett för mycket för att kunna använda personal och analysinstrument effektivt. Vi har därför beslutat att avveckla laboratoriet i Köpenhamn och flytta över resurser till Stockholm och London. Vi kommer också behöva investera i utrustning för att kunna genomföra fler uppdrag per tidsenhet.

Så hur summerar vi året? Vi har rullat ut på marknaden med både starkare team och backupresurser och det har resulterat i ökad försäljning och ökat marknadserkännande. Samtidigt har det ökade tempot visat på viktiga förbättringsområden, vilket gjorde att vi inte orkade spurta lika hårt under Q4 som vi önskat, vi drabbades helt enkelt av tillväxtvärk.

2019 ser vi fram emot att genomföra de operationella effektiviseringarna och att fortsätta med kraftfull marknadsföring, men framför allt att kapitalisera på vår starkare pipeline.

Ägarförhållanden

Per balansdagen ägs bolaget av Tvaa AB (Teodor Aastrup, VD) till 28,6 %, Vicama AB (Samir Fostock, ej aktiv grundare) till 10,8%, Arne Nabseth (styrelsens ordförande) till 5,4% och övriga till 55,2%.

Flerårsöversikt(Tkr)	2018	2017	2016 (6 mån)	2015/16
Nettoomsättning	3 668	2 204	2 386	3 877
Aktiverat arbete för egen räkning	1 498	1 964	1 942	2 244
Övriga rörelseintäkter	3 538	745	802	1 944
Summa intäkter	8 703	4 913	5 130	8 066
Resultat efter finansiella poster	-5 986	-6 560	-2 050	-1 350
Balansomslutning	15 637	19 828	14 158	11 908
Soliditet (%)	47,1	67,3	29,5	neg

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Förändring av eget kapital

	Aktie- kapital	Bunden fond	Överkurs- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	730 581	3 905 649	15 241 735	30 740	-6 560 296	13 348 409
Disposition enligt beslut av årets årsstämma:			-15 241 735	8 681 439	6 560 296	0
Fond för utvecklingskostnader		382 934		-382 934		0
Årets resultat					-5 985 919	-5 985 919
Belopp vid årets utgång	730 581	4 288 583	0	8 329 245	-5 985 919	7 362 490

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	8 329 245
årets förlust	-5 985 919
	2 343 326
disponeras så att i ny räkning överföres	 2 343 326

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

Resultaträkning	Not	2018-01-01 -2018-12-31	2017-01-01 -2017-12-31
Nettoomsättning		3 667 503	2 204 174
Aktiverat arbete för egen räkning		1 498 000	1 963 891
Övriga rörelseintäkter		3 537 958	745 268
		8 703 461	4 913 333
Rörelsens kostnader			
Handelsvaror		-687 745	-368 255
Övriga externa kostnader		-4 706 926	-3 634 332
Personalkostnader	2	-7 409 394	-6 363 915
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-1 726 938	-556 865
		-14 531 003	-10 923 367
Rörelseresultat		-5 827 542	-6 010 034
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		0	103
Räntekostnader och liknande resultatposter		-158 377	-550 365
		-158 377	-550 262
Resultat efter finansiella poster		-5 985 919	-6 560 296
Resultat före skatt		-5 985 919	-6 560 296
Årets resultat		-5 985 919	-6 560 296

Balansräkning	Not	2018-12-31	2017-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	3	6 758 131	6 375 196
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	4	4 986 162	5 447 189
		11 744 293	11 822 385
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	5	173 014	146 011
Summa anläggningstillgångar		11 917 307	11 968 396
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m m</i>			
Färdiga varor och handelsvaror		1 710 839	396 203
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		798 621	159 649
Övriga fordringar		439 303	1 654 514
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		161 855	151 349
		1 399 779	1 965 512
<i>Kassa och bank</i>		609 216	5 498 229
Summa omsättningstillgångar		3 719 834	7 859 944
SUMMA TILLGÅNGAR		15 637 141	19 828 340

Balansräkning	Not	2018-12-31	2017-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	6		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		730 581	625 581
Ej registrerat aktiekapital		0	105 000
Fond för utvecklingsutgifter		4 288 583	3 905 649
		5 019 164	4 636 230
<i>Fritt eget kapital</i>			
Överkursfond		0	15 241 735
Balanserad vinst eller förlust		8 329 245	30 740
Årets resultat		-5 985 919	-6 560 296
		2 343 326	8 712 179
Summa eget kapital		7 362 490	13 348 409
Långfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut		2 147 222	2 644 444
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		2 599 098	2 178 730
Aktuella skatteskulder		38 885	29 621
Övriga skulder		1 824 531	510 112
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		1 664 915	1 117 024
Summa kortfristiga skulder		6 127 429	3 835 487
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		15 637 141	19 828 340

Kassaflödesanalys

	Not	2018-01-01 -2018-12-31	2017-01-01 -2017-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		-5 985 919	-6 560 296
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet		1 606 846	574 075
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital		-4 379 073	-5 986 221
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet			
Förändring av varulager och pågående arbete		-1 314 636	-139 400
Förändring av kundfordringar		-638 972	231 765
Förändring av kortfristiga fordringar		1 204 704	98 875
Förändring av leverantörsskulder		420 368	984 299
Förändring av kortfristiga skulder		1 871 577	-4 364 638
Kassaflöde från den löpande verksamheten		-2 836 032	-9 175 320
Investeringsverksamheten			
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar		-1 561 530	-2 091 556
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-114 320	-129 707
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-1 675 850	-2 221 263
Finansieringsverksamheten			
Nyemission		0	15 815 605
Amortering av lån		-497 222	-166 667
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-497 222	15 648 938
Årets kassaflöde		-5 009 104	4 252 355
Likvida medel vid årets början			
Likvida medel vid årets början		5 498 229	1 263 084
Kursdifferens i likvida medel			
Kursdifferens i likvida medel		120 091	-17 210
Likvida medel vid årets slut		609 216	5 498 229

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs.

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Vid försäljning av varor redovisas normalt inkomsten som intäkt när de väsentliga förmåner och risker som är förknippade med ägandet av varan har överförts från företaget till köparen.

Pågående tjänsteuppdrag

Inkomster från uppdrag på löpande räkning redovisas som intäkt i takt med att arbetet utförs och material levereras eller förbrukas innebärande att vinsten från uppdragen avräknas successivt.

Om det inte är sannolikt att betalning kommer att erhållas för belopp som redan har redovisats som intäkt redovisas det belopp som sannolikt inte kommer att erhållas som en kostnad.

I balansräkningen jämförs redovisade intäkter med de belopp som fakturerats beställaren under samma period. Om de fakturerade beloppen överstiger den redovisade intäkten utgör mellanskillnaden en skuld, vilken redovisas som fakturerad men ej upparbetad intäkt. Om intäkten överstiger de fakturerade beloppen utgör mellanskillnaden en fordran vilken redovisas som upparbetad men ej fakturerad intäkt.

Redovisningsprinciper för enskilda balansposter

Immateriella tillgångar

Företaget redovisar internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar enligt aktiveringsmodellen. Det innebär att samtliga utgifter som avser framtagandet av en internt upparbetad immateriell anläggningstillgång aktiveras och skrivs av under tillgångens beräknade nyttjandeperiod, under förutsättningarna att kriterierna i BFNAR 2012:1 är uppfyllda.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten	20
Koncessioner, patent, licenser, varumärken	10

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer	20
---	----

Låneutgifter

De låneutgifter som uppkommer då företaget lånar kapital kostnadsförs i resultaträkningen i den period de uppstår.

Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet i enlighet med reglerna i kapital 11 BFNAR 2012:1 (K3).

Leasingavtal

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Uppskattningar och bedömningar

Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer, som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet.

Enligt företagsledningen är väsentliga bedömningar avseende tillämpade redovisningsprinciper samt källor till osäkerhet i uppskattningar främst relaterade till de immateriella tillgångarna patent och balanserade utgifter för forsknings- och utvecklingskostnader.

Bolaget lät KPMG utföra en oberoende värdering av bolagets immateriella tillgångar i samband med upprättandet av årsredovisningen per den 30 juni 2016 varvid det framkom att återvinningsvärdet av dessa uppgick till 35 158 000 kronor. Företagsledningen bedömer att bolagets immateriella anläggningstillgångar fortsatt överstiger bokfört värde varvid det inte föreligger något nedskrivningsbehov av dessa.

Not 2 Anställda och personalkostnader

	2018	2017
Medelantalet anställda		
Kvinnor	2	2
Män	8	7
	10	9
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	1 386 026	1 282 200
Övriga anställda	4 809 977	4 050 876
	6 196 003	5 333 076
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för övriga anställda	98 220	122 101
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	883 130	881 089
	981 350	1 003 190
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	7 177 353	6 336 266
Könsfördelning bland ledande befattningshavare		
Andel kvinnor i styrelsen	25 %	0 %
Andel män i styrelsen	75 %	100 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	0 %	0 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	100 %	100 %

Not 3 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

	2018-12-31	2017-12-31
Ingående anskaffningsvärden	6 377 726	4 413 835
Inköp	1 498 000	1 963 891
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	7 875 726	6 377 726
Ingående avskrivningar	-2 530	-1 518
Årets avskrivningar	-1 115 065	-1 012
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 117 595	-2 530
Utgående redovisat värde	6 758 131	6 375 196

Avskrivningar av bolagets balanserade utgifter för forsknings- och utvecklingsarbeten påbörjas när tillgången tas i bruk i enlighet med BFNAR 2012:1 18.22. Av de totala balanserade utgifterna utgör 5.587.975 kronor som tagits i bruk och utgör underlag för avskrivning enligt ovan.

Not 4 Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter

	2018-12-31	2017-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 254 369	1 126 694
Inköp	63 531	127 675
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 317 900	1 254 369
Ingående avskrivningar	-2 307 181	-1 782 624
Årets avskrivningar	-524 557	-524 557
Utgående ackumulerade avskrivningar	-2 831 738	-2 307 181
Ingående uppskrivningar	6 500 000	6 500 000
Utgående ackumulerade uppskrivningar	6 500 000	6 500 000
Utgående redovisat värde	4 986 162	5 447 188

Not 5 Inventarier, verktyg och installationer

	2018-12-31	2017-12-31
Ingående anskaffningsvärden	271 405	141 698
Inköp	114 320	129 707
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	385 725	271 405
Ingående avskrivningar	-125 395	-94 098
Årets avskrivningar	-87 316	-31 296
Utgående ackumulerade avskrivningar	-212 711	-125 394
Utgående redovisat värde	173 014	146 011

Not 6 Antal aktier och kvotvärde

Namn	Antal aktier	Kvotvärde
Antal A-Aktier	121 763 501	0,006
	121 763 501	

Not 7 Checkräkningskredit

	2018-12-31	2017-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	200 000	200 000
Utnyttjad kredit uppgår till	0	0

Not 8 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Bolaget har efter räkenskapsårets utgång beviljats lån från Almi Företagspartner Stockholm Sörmland AB om 1,8 MSEK.

Bolaget har tagit beslut om att avveckla laboratoriet i Köpenhamn och flytta över resurserna till Stockholm och London

Not 9 Ställda säkerheter

	2018-12-31	2017-12-31
Företagsinteckning	3 250 000	3 250 000
	3 250 000	3 250 000

Stockholm den 4 mars 2019

Arne Nabseth
Ordförande

Gerald Schmidt

Ingemar Kihlström

Jendeberg Lena

Teodor Aastrup
Verkställande direktör

Revisorspåteckning

Vår revisionsberättelse har lämnats den mars 2019

Carlsson & Partners Revisionsbyrå AB

Petter Gustafsson
Auktoriserad revisor